XXIII. Quod non oporteat quemquam episcoporum alienarum locare possessiones ecclesiæ, sed nec clericum quilibet in aliena ecclesia sacra celebrazione mysteria.

Venit et hoc nunc ad aures nostras, quod quidam episcoporum a quibusdam rogati, possessiones, quæ ad alias ecclesiæ pertinent, irrationaliter conseruant; et per hoc, quantum possunt, ad propriam voluntatem in aliorum potestatem episcoporum usurpent. Hoc autem et propheticam illis manifeste maledictionem acquireat, que dixit: *Vox qui conjungitis domum ad domum, et agrum ad agrum, ut proximo auferatis aliiquid* (Isa. v.); et criminis eos sacrilegii reos constituit. Hujus rei gratia placuit magnæ huic et universalis syndico, quod nullus fratrum et coepiscoporum nostrorum, vel quisquam, talesim sibi facere nequissimam locationem roget, vel ab aliquo ipse rogatus quilibet alienarum et extraneorum conferat ecclesiæ possessionem, nec etiam constitutus presbyteros aut quilibet alium clericum in ecclesiis quæ sibi subjectæ non sunt, præter voluntatem episcopi cui ecclesia illa commissa est; sed neque quisquam presbyterorum vel diaconorum, qui sacris officiis dediti sunt, ultra ac per se ecclesiæ ingrediens, sacrum aliiquid operetur, in quibus ab initio sortem minime consecutus est: illicitum enim est hoc et omni modo a canonice præceptionibus alienum. Quisquis ergo post hanc definitionem nostram visus fuerit faciens aliiquid horum quæ nunc interdicta sunt, separetur aliquo iudicto tempore, disciso videlicet et dirupto modis omnibus locatorio pacto, quod sive scripto, sive sine scripto præter canonem factum est. Similiter et presbyter ille vel diaconus segregatus sit, donec ab aliena recedat ecclesia. Quod si et segregationem contempserit, omnino modis deponatur, et ab omni honore sacro dejiciatur.

XXIV. Quod non oporteat metropolitus suffraganeis suis episcopis ecclesiastica sua metropoleos committere ministeria.

Divina Scriptura dicente: *Maledictus omnis homo*

qui facit opus Domini negligenter (Jer. xlviii), quidam metropolitanorum in extremam negligentiam et desidiam delapsi, praceptionibus suis subjectos ad se adducunt episcopos, et committunt eis ecclesiae proprie divina officia, et litanias, et cuncta omnino sacra que ad se pertinent ministeria; ita ut per illos celebrent omnia quae per semet alacriter agere debuerint, ac per id eos, qui episcopalem dignitatem meruerunt; quodammodo clericos sibi subjectos exhibeant. Vacant autem iidem præter ecclesiasticas leges secularibus curis atque dispositionibus, dimitentes perseverare in orationibus et obsecrationibus pro suis delictis ac populi ignorantii; quod nusquam apud aliquos penitus invenitur, cum sit canonicas nimurum contrarium omnino preceptis: ei, quod scivis est, quia suis stipendiis per distinctas mensium vices precipi dicuntur prædicta perficere ministeria; quod ab apostolico munimine modis omnibus ostenditur alienum. Hæc autem omnia magnis et multis ac vehementissimis damnationibus dignos bujusmodi statuant; probantur enim tales per haec que faciunt, etiam satanica jactantia et superbìa languere. Quisquis ergo metropolitanorum post hanc sanctæ ac universalis synodi definitionem eadem audacia vel superbìa et contemptuabus, non per se cum timore et alacritate, seu conscientia bona, debita ministeria in propria civitate, sed per suffraganeos episcopos suos efficere tentaverit, penas exsolvat coram proprio patriarcha, et aut corrigatur aut deponatur.